rЁ.

ýд

прикАз

о.В /( 20 j4 г.)) Ns 9_jз - оа

Об утверждении плана
мероприятий (<<дорожной карты>)
по внедрению и развитию системы
наставничества педагогических

работнlлков образовательных
организаций Смоленской области
gа2022 - 2024 годы

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018

}l! 204 <О национальньIх целях и стратегических задачах р€ввития Российской

Федерации на период до 2024 года), распоряжения Правительства Российской

Федерации от 31.12.2019 Nэ 327З-р <Об утверждении основных приЕципов

пuцrоr-urой системы профессионального роста педагогических работников
Российской Федерации, вкJIючaUl национаJIьную систему учительского роста>,

на основании прикд}а .щ,епартамента Смоленской области по образованию и науке

от 15.03.2022 Ns 235-ОД <Об утверждении Положения о системе наставничества

педагогических работников образовательЕых организаций Смоленской области>>

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий (<лорожную картр) по_ внедрению и

развитию системы наставничества педагогических работников образовательных

Ьрганизаций Смоленской области на2022 - 2о24 годы (далее - ГIлав) (Приложение).

2. Назначить региональным оператором по вЕедрению и развитию системы

наставничества педагогических работников образовательных организаций

смоленской области государственное автономное уr{рех(дение дополнительного

профессионального образования <смоленский областной институт развития

оЬрЙо"ч"r"п (Кольцова О.С.) (,ua;ree - ГАУ ДIО СОИРО),
3. Регионшrьному оператору по внедрению и развитию системы

наставничества п"дчaой*""*ri работников образовательных организаций

Смоленской области ГАУ ДIО СОИРО:

ДЕПАРТЛМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБ.ЛАСТИ

ПО ОБРЛЗОВАНИЮ И НАУКЕ

2

3.1. обеспечить координацию и оргаЕизационное сопровождение реализации
мероприятий Г[лана.

3.2. Предоставить в .Щепартамент информацию о реализации мероприятий

ГIлана в срок до 30.0б.2023, 30.06.2024,25.|2.2024.
4. Рекомендовать руководитеJuIм органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:
4.1. Разработать муниципzUIьные планы по внедрению и развитию системы

наставничества педагогических работников обрЕцlовательных оргtlнизаций в срок до
|5.||.2022.

4.2. Предоставить ГАУ дIо соирО отчеты о ре€цизации мероприятий

дорожной карты и муницип€шьного плана в срок до 15.0б.202з, |5.06.2024,

|5.|2.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника ,щепартамента Смоленской области по образованию и науке

Н.В. Шелабину.

Начальник .Щепартамента Е.П. Талкина

о.)

х

яа
-ф
зts
;iдЁ>
>:
YхЁс)о>

о
д

(n

Ф

Ф
ctF

ф

aс oJ
-о t

^6
я

ЁЕ{ о
нн=о
ýaаL=
jFЕ;:

еаЕ ЕýЕЕ.a,а-эi-

е9ЕБ]7 сЁ ьЕL)tr>Е

F
ц

('
Фа
.д

a)

х

д
д
.d

о
lr
Фд
aq о-
{F

фФ
;до

Fл

9о
Е>цU
ёА

Фо Q)
о . О оо О q)

!55чБ Б5
Ё;о9э.л,д.jij-ЁфЁ>5=:.

ЁЁвЕвuёЁu

-'iooo)
ЕЕ;ЕЕi Ф ь фJ>

Е Е,Q *;.E{U "ч ý

Ф

q.)

фFо
F.
Ф
ф
t-,

с.) ýSsЕ
сdо:зF.Ф:!в5;
an нюg,-ro

н

to ýJлФ dо
боr 8 Е
ТД - 9-

Ё,кS Е
ю оlл
E<-rU

alNо
о]

дю
х

Q

ц

Kt

(n

у
Kl

Ф

о
хаq)

х
d
Fо

lс)

о.
Ё

фох

(d
F()
(в

ц

(n
Ф

а.

Ir

а.
Ф

=х х
.< ili лgi gi
Utr iqý !.) У9 х

=

ЕЕ ЕЕ Е ЕЕ

аЁ ЕЁ Ё"аЁ
=6 нб RЁ9ggЕ ЕЕ g::Ц
ЕЕ ЕЕ яЁG;9й Ёй БёtrЁ9-8 Е8. 9Ь.ýU

ýЕ gЕ ЕЁЕЁо ' о lг х Ё оa)Ёý Еý ;ФобýЕ ЕЕ чЕgЕт d tr (n ;,i о._ >ЕБ :б Е3,Ёр€; 'Е; IЁý;
;Е,ýЁЕ,ý*аа;ЕЁа=iабts9Е

аЕ*1ЕеЕЁЕд

ц

d
нч
(в

о

о)

х
о.
(.)

х

х
ц

lс)
Фа
с1
Kl

х

ф

ь
ао

\оо
Ф
ф
Фх
F.о(о

сd

о

в
0.)lrd
ф

Е
у

Е
ro

tl)

Ф

q)
\о

Ё
F€

9
q)

,
tr

d

ё)

д
F

д

х
о
q.)

-цýrо
оа
aЕ 0.)ФЕ
Ее

й 9)=l_Js
оý5
daOd)аФ ý
iJьJidсdЁо.Е о.Ф=о
Б>Е_Фд
:(.)'J'

*ОФi
ЁсЕ

Ёgх
Ф хю
О*a0ýФо
оЕýт {_} aЁсý о-н]cEda9 ою

lx

Fц

оА
Ф

Ф

Фо
Ф

d

Irоо
д
tr
Ф
Frц
0)

Ф

о
Фdа
б

ol*Ё

F.о
(n

юо
оуь9

нФrzБ
о.>trL)
Eqo
оЕ
Ё9Фа!zб
9о-qd
о. d)

l-r ь,|.

N

у
Ф

цлФ<
cýLФtt- ёiооФбl

:ý
Ёёl96свЕ

аýhё
9)l
99
Еа
t6)
н:

Е€

Фбt

Ех

^r!с -а

ЁЕEiB
-ф

хЁoloQro9дэ9

цйýааа

Ф

9L:i c-t(€ ctl

= a.l

9

сВ ,,\Ф\
о
н\о-\Ё\
о
otitrо

0r

ýt

Ёi

ч:в

:Еьф:ЕоФgоБч> d
л9*
Е;чF!

;н>>,ý !a
:F9

Ф

ч

F.о\о

х
ч()
i.)
ts

о

Ф

\о !l
ФЕ
!со
d9

бд
бl
(.)

d
:E
iб
ч хя
о-Ф,<.6 Er=
ФEJýY9Е)6:Е
чб:!Ёпн9йо
бЕh

.joоФ
!rэ
ос0I_ (з

Е{оФб

х
(.)
о.
E{iE с)ч+

)ýQй
ad =0)ввg
-ооЁtrЕ

нвйБь9
L]E{ý

о
Ф

ф

о

E{9н
Ф =Ё.дФY

Ха,9Ех Ё,.ý(ý

Ф!aэ
1ц Ф
хнБ
lrlro

Е(

н
:Фо
(dýо
ýЕОrЕН-Фdýlx;г

RЕЦýеФ * tiE Ёdd;}цьЕ!с;Ф0.)

о ad ьд н
ЕЕЕБЕ
}. ý Iд !. FЕLtrоо_чФоýФU сIф о Е

Е

д

i)
д

д

о

vL;
a) L-_;

=
tsr.

E{;J

L

Ч.,/ i чФ
.\=ч.6(ý:z:9

л8gЕЕЕЕн;
Еgд#;ЕFЕЕ(1 эi о- Ф Б !J ц ts-} Е ЕёЁ в,Е

>(Jол
2FoR

L

о
о-.1R-

ФУ

tr t-tФ.

L

о

о
о
F
b-[

L
d
c.l
(.l

Nо(.l
д

о
\./ аiою
:1 0)

0)
х
Ф

о>

Еdь..оо
l- .:,

ý ie
ЁЁЁЁ
aо .ч- Ф 5
Е-Бн

ajёJа
с..1 Ф ji

aбJ]l

Ё"dьýэх

ol
at
ol
д
\о
к!ч
Ф

t

ок

tк

а
0)

с!
с,)

cd
Q)

о
!.
Ф
Fr

лраdЕ

х

д
Ф.-Fи(ý

Фх
9Ё
5д
Фa
о.о
-юц оЁ
:E!dФоЕо.Б,оtrtооо у.-
.a!v
зв*Ф з;
яЕа
rЁ(J
дФý
о:сс)tsсоýE.d:Ea6н(€
€нь.zEo

Ф

ЕЕ
Фюо.(Ё
9х
у (.)б9
ý!

оБ
лкJ\J со
\J tj)ýоог
!.):E

E{FоаaоФо:Е
!z.д
о.>
-Ф
Glo

9й
уЁ

Фо

Е
Fi
,о

0)&d сdа
Ф l
aзо
А
о
ф
о

о
Ф

trоs
E{
Q.)

Ф
Fо
Ф

0)
F.

о
Ф

фd
t_,

оу
а.
о Фti

q)
о
Fа

F
ф(dзо (d

ФtiоФ

F.о

Фl-
(.)

о
к
t-lпф
Ёý
-Е
ц.9
Ф*ахEtrýохЕофФ
(ýaол
о.(ý
оФ

ц
с)
Fr

о
Ф

ts
а
о
Ф

сd

Ф
Фоо
Фо

ct

о.
о
ь4

о

оz

lr
Ir

t

F

!l)
l.

F
\э

r{

(l)

L

F.

9iЁо

ча
хцБýЕd
gB
ЬЁ.
яЕ

юд
ýьI-.(n9r
Еэ
=2!.,/ с)

9i)
lro

чзЁ
l.Ф
:ЕЦ
дФ

о

ч
(..l

vl
a.l

ч
Nбi

с]
o.1(\l б]

"lоlло- l
н ,<r l

9 8l]ЕлУыЕа
lE ц-
ltrt>l4I.

5Б
Ф:l
Ф:
зF
Ф(вох
сdхЕд(в 6)

ýх

у

F
\9

q)

х

Li
о

{-.ч

х

,0
t.,о.

оао
E{

д
оо
оF

L

(.l

N
ф
а(в
Фg

(ý
фlrо
tl)
Е

a0

4Б
-а:
(.) ;
ь>ФЕ)
;ij
Qо
Чq

trQ
ФE{lr (D

r{Ф
лкlй>>,Фо-q*ю:!оýд

ý,=

(L)с1Фý

у

t-
El
q,r'

F

F

F

Е
(9

Q)

,

Фох
з

х

о
Е{

= ii.<
оЁýЕ9Ёý&
=чФоа i *tr
!:УFх
ЕэцЕýiЕчЕЕ9я>39БЁS}i
ý;ýЕЕФ-gФýЁ5ё8 а н
-оЕýЕ

ýа-
ýýýу

фs ЕрЕэ
ЕЕ знЕЕ
Еев:ёý*
iёý ý Е€ Е

ЁЕ Ё Е 9 ý Е Е
ЕsЁý;iýВЁЁs**ЕЁg9ньFёQýЕ
sЕЕЕЕýЕ8ts о o)Jg Ф ч tr.(ý

9ý!i*s:1
=:ЕноdýýЁчЕ9*пае яаý Б й оlЕзsЕЕЭ9ЕёаЕF9Ёi х ч R Q;,х
р эЕ; Е 9 Еоarёз-ýlЁhЕБаЁаБ
Ё а х ё. (d Ф хgbBbBýE
. 9 Ф Q.* о Ф} d Е trU tr Е

(J

ц>
:djll

Бцф
сБа
я;,Е
йвlоуЁФху
Kl Ф ::'
н;}0)х^tr

d-, ч

ýai

ýх

ьЕ1zý
Е :l /'\g зY

\оч4
о.о о., ýzюФосdд р.а

оо

L-{

L

sо>
\.' lr
Е Fr.

R:1

L

(J 1-1 a]

L

дý
\-/ lrлнUt=
гr ;л

L

од
о
Q
F
t-].

L

о

оф, !яЕ5Еэ
ь Ё Её
ьýЕЁ

ф

t(Фл
=5У к ЁЁБRЕfэёЕ>9яхgý3€Fý

б(, ý

"п9о]*
c,l а
ýа
ýЕ
а !.)ofr

a.lЕ_8Ёыol:o_Ёо-ацtr
яяý
=с):., Б"

ф
Фо
i-.

E{

о

ý
о

(Ё
!1

-а

Ф
&Ф*
с)=
=с0

х=
он
э,>

ф.-
Ei,*х
ý>э
й }diEloА;рo яц

E{ýйФ5ltrd9
рý9
цЕЁ
хЁЕБ Е2

цЁ;
ЕЕýa-^J

Ф
д
о
Gl

<t

оч

ф
tB
Fr()

Е

aа

о
Фн

Ф

Фý

:d!

.lз ь

Фо

F.о
\о

(dх

оу
lл {D

х=э!
li i+эd
gý
ФF
оl 9

оФgi)
dx
Е>
9E-

оý!?я5ý

}Zб.

Фо
F,

.в
q.)

х

d

а

p.l
tr
(.)
Фо
о
(n

Ф
р

q.)

li
!] со

ох
F>
=L03
.d=х

ьф*Фе):,ý5
ia5

lj G! '= trl.

E{59Е

l;9i
б ! Ёф

ýасOа

;-ооой о.у о.ýtr=tr
оФlф
ь 9(o g
Z r ar

(.l с1 j ,.? ч

ol c.l
(.l (tl
Ф q.)

Q11

N

ЕЕ

ь9
:Ф
ЁЕY >,Е
оЕхtr*ЁФ!1
ý Ё рбФ=-а
=!rд.659яяqg,ЁЕ
(J tr о,Е

х
ý.x
оF!

ýЕ Еi
-ЕчхФcý,oi;Jl:

ЁЕЁвЕ
9 Е s е,F
]*! i, -)s
ЕsýЕёýEgiEEý
а,о tr Ё Ь а
,х о д ою Lчl 1.o tr сd Ф р.U о о Е а.о

ф

х
уоЕ8

зо9q,r о_:5Е-R*Фr.Ф
эЁý l

ёбýвEýxij
-,jcd'ЕкlФiý

QФль
-ч дtr (в

aаоV

оLо* -уЕ хdts
ЁлэЕЕ
Ц8ЕЁýХЕ=59
х хý o.Q;вЕ tr ьrЕ_i+оt(Ёýа.6д
.azt,iEо>оtrd
3 8.t р Е ý
Е ь gý Е Ео аб Ф о ýzа, Ё б tr o.d

о.F

tr l-tо-Е{?
t-

ýо>
a\ L;
=,,iRЁ
L

i-. е Е(J z, * *
лг'cd

'
кэF9>- я g

r_

з
Еб

=!i =:уз й б,лtJ L_.,] Ё d, со

\J=:E ý F,Er+Yxaцl .-r i ->- я ч
L

БS; Ё
v! 5 9

н:] F 9>- я ч

,

са

F
(в

N
с.l
ц
!)
о.
к!
о

оl-
о.)

х
а)

F.о

atо(\
F()
h
о

сaоolEФ,а(tltr
ьо.
сOочБ
оФ

N
a.l

a(ну
(.)

dо
Ф
х
(.)

Б,=
нЁgё1 л

axl
оv;.iýts;*до
=.аФ<ЕtrЕ9-эьЕиýБ>9о9g 36Е ао
Fl.o о.аоtr
a:l_
Еivд
rE!o

;]dc)х o-(€
ёýч
о о)ý
чO)о*т}(!l=()

х9а
.\ tr !,/

9о

Е
l.d
0)

х
z
0)к
trа
Fо
(n

Фо

ф
F.о
(d

Е
E{
9
р.
ч
о

bZ

.!i

к

ч

Фо
&

ро
(ý
Е

р
l-
(Ё
E{
(.)

z
(J
Ф
F
ф
ь

0)

E{

оо

х
ч
(.)
(.)

Q

(d
d
Ф

(n

Fо
0)

ф
(d
н
(Ё

ч
F.хdа
х

Ф
r.ýz aаоо

iсбФ(d
lд о.

(€
Lr

Lr
(d

Ф

ро
q
оz
но

к!

д

о
е
Ф

ч

d
l.о
(Ё

а
F.

о

d
о.о
(d

tr
(Ё
ф

k
0)
в

ь\о
.Ф

N.1ь ч

Ф

ф-><

Е аЕЕкý Rзi
r9-XKE
х 1Е Ёý Ёv ix е. (,) ; -
лLrцл;J(зYЁ+оsJхс0
ýxI9sHgЕ Е 8 ý Е
;Е*ýЕЕа.Ф d х !+Ф

&наЕнý

ЕЕ
szU-^
ё ао S\onk:'
ýЕЕ9а*аэ
эý Е ý
<gлц
о;; ý

Ё -_!э- х ;iоБ>а

ул
a\ >.

l-

<f(\
c.l
даю
о

(..lR,6
цс-lЕсdФ}F-trуsgбжёхxQ)
Е

в ЁЁц: оа-а
Э.З09
Ечýdчао tr;{ оir(uЕiФ

ЁlЕ Её
ЕЁЕЕэ

Ё i*Е Е.х sz Ф ою)Jt-Есd(i(JоФiЕд

с)

(в
l_

-хý 5ýБ 5 >х,Е.ц 9Е
ýЕiцiЕ9ФýYýФ
9 аsн ii d
ЕЁЁlаЕ
E,i н Е;9о-: {) о ý l

еgЁаfrЕ5н5 Е Е ý

фо

d
о

Ч,s
>:Jоб
ь<

о.;
>Ёo.dо>
tF t-;

х
у*ов

^ Ф=
у- ад
Ё;",FЕ
оli>ЗФоЕокнýхЕgЕ
ч€з Еg
яЁ:Ея
Ф;<F;:z
YdcJ;s

Ё iаЕ ЕЁ 8 Е н€(J <> Е о.

с.)

la

Еý9*
оо
о:
l.- х

lаЕ{аь>
Ё,_, (g н(J ýd(o

оaл(,

l-

о*ч;.л
Е>о

l_

yz
(JF

b.l, <

ц

д
(J
о
-
L-l

l-

.j

я>
а,Y
=д
b.L

l_

Ф;igэ
Ф

о *_

;0)1_o.а > еа
Е 8Е

, Е._
,дidЕ

ý б аk
о. б.) с] ir'о rJý:

х а>-о

(-no
OIlcNФl
аФlЕ
а5 у(oрп
ЕэБ

ол
о-ю
lrKоо
Фv

я9
Фd

Ёва
6'!.l хчФ.о
хýд
:djФ
ёЕЕ
Ь9я
ýла
i ЕюЕбоsяцiivоаý

Б Е€ Е>йя?
о ..l -Ёа.d xl:

Jо 0J о
аЁтх
Б LЕ ЁФЁd;ts9,к;
li ф trЧ/

Фзо
БЕ

ф((lф:Ебаяýй

ý€
Ех
о}lЕ8Фа
ооФL
оE{о9оЕ
;о+9
zа
о. .6об*ei Fr:оЁý

ý'

Kllz
+
х
д

cl
Fr(l

8ач

Frо
\о

Ео

о

Ф
Е\оо

х6
ь
.е,
х
аЕ
F.о
i.).е,

Ф

ts>a
Бi
н&;0)
a0;

hЕ
Ф) Ji

\Jo
)ýФФо.
Фб
Ro
Фэ
>,Y
lJr у0J >lgх
ilцчts
е9Ехао
-аь

оl-
д

х
д

о

Ф
!r ю

о
о
о.
хq)

ф о

о

о9

t-i
<.)

!l

(dЕ
оо
Фа
о

d
Ф

да
о о

о
(J
Q
оЁ
ь].

L
Ф
tJ

6
с)

о
ф
F.о
0)

Ф
Ё.о
(€

(n

(.)

8а
Е(

сd

р
(d

0)

Е

оо

о)

ý(о
Фf

о
l_
(d
Е{
Ф

-i

ф
F.о
Ф

Fl
(.)

д

нЕ9Ё
ьх
l-\ ф хЕ(уз

е9},
ацЕt,Ё 3ýz-о.
s 4о
Ф:ЁU
tdсзЬ

ою о.U,,
сс

х
,а

ф

t-,ч
а)

F
\9

q)

к

<J

l-оlr

с)

Ф

q)
F

F

cl

v]
*ч*n*ý+.с

ь